Утр
ати

л с
илу

 Редакциялау күні 24.05.2018
 Сақтау күні 19.04.2024
 Дата редакции 24.05.2018
 Дата скачивания 19.04.2024

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

QR-код содержит ссылку на
данный документ в ЭКБ НПА РК

QR-код содержит данные ЭЦП должностного лица РГП на ПХВ «ИЗПИ»

Қазақстан Республикасының Үкіметі
(Қазақстан Республикасының Премьер-Министрі)

Постановление Правительства
Республики Казахстан от 2 мая

2013 года № 448. Утратило силу
постановлением Правительства

Республики Казахстан от 8
декабря 2015 года № 973

Правительство Республики Казахстан
(Премьер-Министр РК)

Об утверждении норматива отчисления части чистого дохода
республиканских государственных предприятий и внесении изменения в

постановление Правительства Республики Казахстан от 31 декабря 2008 года
№ 1339 "Об утверждении перечня уполномоченных органов, ответственных
за взимание поступлений в республиканский бюджет, за возврат из бюджета

и (или) зачет излишне (ошибочно) уплаченных сумм и осуществляющих
контроль за поступлениями в бюджет неналоговых поступлений,

поступлений от продажи основного капитала, трансфертов, сумм погашения
бюджетных кредитов, от продажи финансовых активов государства, займов"

Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 08.12.2015
№ 973, за исключением пункта 3 (вводится в действие со дня его первого
официального опубликования).

В соответствии с пунктом 2 статьи 140 Закона Республики Казахстан от 1
марта 2011 года «О государственном имуществе» Правительство Республики Ка-
захстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый норматив отчисления части чистого дохода рес-
публиканских государственных предприятий.

2. Уполномоченным органам по руководству соответствующими отраслями
(сферами) государственного управления представлять в срок до 1 мая года, пред-
шествующего планируемому, в уполномоченный орган по управлению государ-
ственным имуществом прогнозные суммы части чистого дохода, подлежащие пе-
речислению в республиканский бюджет на предстоящий трехлетний период, а так-

Утр
ати

л с
илу

 Редакциялау күні 24.05.2018
 Сақтау күні 19.04.2024
 Дата редакции 24.05.2018
 Дата скачивания 19.04.2024

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

же размер чистого дохода, перечисленного республиканским государственным
предприятием в республиканский бюджет в отчетном году.

3. Утратил силу постановлением Правительства РК от 24.05.2018 № 289.

4. Признать утратившими силу некоторые решения Правительства Респуб-
лики Казахстан согласно приложению к настоящему постановлению.

5. Настоящее постановление вводится в действие со дня первого официаль-
ного опубликования.

Премьер-Министр Республики Казахстан С. Ахметов

Утр
ати

л с
илу

 Редакциялау күні 24.05.2018
 Сақтау күні 19.04.2024
 Дата редакции 24.05.2018
 Дата скачивания 19.04.2024

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

Утвержден
постановлением Правительства

Республики Казахстан
от 2 мая 2013 года № 448

Норматив отчисления части чистого дохода республиканских государствен-
ных предприятий

Сноска. Норматив отчисления с изменением, внесенным постановлением
Правительства РК от 25.09.2014 № 1023 (вводится в действие по истечении де-
сяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

1. Норматив отчисления части чистого дохода республиканских государ-
ственных предприятий в республиканский бюджет определяется следующим обра-
зом:

Чистый доход до 3 000 000 тенге 5 процентов с суммы чистого дохода

Чистый доход от 3 000 001 тенге до 50 000
000 тенге

150 000 тенге + 10 процентов с суммы, превышающей чистый доход в размере 3
000 000 тенге

Чистый доход от 50 000 001 тенге до 250
000 000 тенге

4 850 000 тенге + 15 процентов с суммы, превышающей чистый доход в размере
50 000 000 тенге

Чистый доход от 250 000 001 тенге до 500
000 000 тенге

34 850 000 тенге + 25 процентов с суммы, превышающей чистый доход в размере
250 000 000 тенге

Чистый доход от 500 000 001 тенге до 1
000 000 000 тенге

97 350 000 тенге + 30 процентов с суммы, превышающей чистый доход в размере
500 000 000 тенге

Чистый доход от 1 000 000 001 тенге и свы-
ше

247 350 000 тенге + 50 процентов с суммы, превышающей чистый доход в разме-
ре 1 000 000 000 тенге

2. Для республиканского государственного предприятия «Актауский между-
народный морской торговый порт» устанавливается норматив отчисления в разме-
ре 0 процентов по итогам 2012 года.

3. Для республиканского государственного предприятия «Казаэронавига-
ция» устанавливается норматив отчисления в размере 12 процентов на период с
2012 до 2014 года.

4. Для республиканских государственных предприятий, осуществляющих
производственно-хозяйственную деятельность в области здравоохранения, норма-
тив отчисления устанавливается в размере не более 5 процентов.

5. Для республиканских государственных предприятий, осуществляющих
производственную деятельность в сфере уголовно-исполнительной системы и ор-

Утр
ати

л с
илу

 Редакциялау күні 24.05.2018
 Сақтау күні 19.04.2024
 Дата редакции 24.05.2018
 Дата скачивания 19.04.2024

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

ганизации трудовой занятости осужденных, устанавливается норматив отчисле-
ния в размере 0 процентов по итогам 2015 – 2018 годов.

Утр
ати

л с
илу

 Редакциялау күні 24.05.2018
 Сақтау күні 19.04.2024
 Дата редакции 24.05.2018
 Дата скачивания 19.04.2024

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

Приложение к постановлению
Правительства Республики Казахстан

от 2 мая 2013 года № 448

Перечень утративших силу некоторых решений Правительства Республики
Казахстан

1. Постановление Правительства Республики Казахстан от 10 декабря 2002
года № 1297 «О нормативах распределения чистого дохода государственных пред-
приятий на праве хозяйственного ведения» (САПП Республики Казахстан, 2002
г., № 44, ст. 441).

2. Постановление Правительства Республики Казахстан от 1 июля 2003 года
№ 636 «О внесении изменения в постановление Правительства Республики Казах-
стан от 10 декабря 2002 года № 1297» (САПП Республики Казахстан, 2003 г., №
28, ст. 267).

3. Постановление Правительства Республики Казахстан от 8 апреля 2005 го-
да № 315 «О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства
Республики Казахстан от 10 декабря 2002 года № 1297» (САПП Республики Ка-
захстан, 2005 г., № 15, ст. 177).

4. Постановление Правительства Республики Казахстан от 30 декабря 2009
года № 2297 «О внесении изменения и дополнения в постановление Правитель-
ства Республики Казахстан от 10 декабря 2002 года № 1297» (САПП Республики
Казахстан, 2010 г., № 4, ст. 47).

5. Постановление Правительства Республики Казахстан от 19 октября 2010
года № 1077 «О внесении дополнения в постановление Правительства Республи-
ки Казахстан от 10 декабря 2002 года № 1297» (САПП Республики Казахстан,
2010 г., № 56, ст. 539).

6. Постановление Правительства Республики Казахстан от 31 декабря 2010
года № 1502 «О внесении дополнения и изменений в постановление Правитель-
ства Республики Казахстан от 10 декабря 2002 года № 1297» (САПП Республики
Казахстан, 2011 г., № 10-11, ст. 141).

		2024-04-19T15:00:29+0500
	ЦАЙ ЛИЛИАНА